
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “DON G.MINZONI”  ARGENTA 
VIA XVIII APRILE, 2/a – 44011 ARGENTA (FE) tel. e fax 0532/804048 

            e-mail feic823006@istruzione.it C.F.93085180383 
 
COMUNICAZIONE  DOCENTI N. 16            Argenta, 19/10/2020 
COMUNICAZIONE ALUNNI    N. 09 
       

                A tutti i docenti  
                                                                                    A tutto il personale ATA 
                                                                                    Agli alunni e alle famiglie 
                                 Dell’ I.C. Don G. Minzoni di Argenta   
   
Oggetto: Sciopero del personale per il giorno 23 Ottobre 2020 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la L. 146/90;  
VISTO il CCNL Servizi essenziali in caso di sciopero;  
VISTO il CIN/08.10.99 relativo ai servizi minimi essenziali in caso di sciopero;  
VISTE le dichiarazioni di adesioni allo sciopero del personale Docente e ATA; 
IN OCCASIONE dello sciopero indetto per il personale scolastico dall’O.S.: CUB-SUR 
 
 

DECRETA 
 

Che per la giornata di VENERDI’ 23 OTTOBRE 2020, i plessi avranno l’organizzazione sotto descritta. 
           
           INFANZIA DI LONGASTRINO 
           INFANZIA DI FILO 
            
        Che nella giornata di Venerdì 23 ottobre 2020 non sono garantite le attività della scuola. 
Si chiede ai genitori di accertarsi nella mattina di venerdì  23 ottobre della presenza del personale per le 
attività previste nell’intera giornata. 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------               
I Docenti e ATA in caso di non adesione allo sciopero dovranno presentarsi  nel proprio plesso svolgendo 
le stesse ore previste nella giornata  

I Docenti presenti, se necessario, faranno sorveglianza sulle classi eventualmente scoperte, NON 
potendo fare lezione al posto dei colleghi scioperanti. 

Per le classi che escono in anticipo o entrano in ritardo non sarà assicurato il trasporto. 
 
SI COMUNICA AI DOCENTI DELLE CLASSI NELLE QUALI NON E’ GARANTITA L’ATTIVITA’ 
SCOLASTICA, CHE NELLA GIORNATA DI VENERDI’ 23/10/2020 SONO TENUTI A TELEFONARE 
IN UFFICIO PER COMUNICARE L’ADESIONE O NON ADESIONE ALLO SCIOPERO ENTRO LE ORE 
8.00 DEL MATTINO. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Manuela Muscherà 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n. 39/1993) 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
Il/la sottoscritto/a……………………………………………………………………………… 
genitore dell’allievo/a…………………………………………………. frequentante la sezione……. 
della scuola dell’Infanzia……………… ……………………………. Dichiara di aver preso visione 
della circ. n. 9 del 19 ottobre 2020 e ricevuto quindi comunicazione avente come oggetto: : 
Sciopero del personale per il giorno 23 Ottobre 2020 
 
Argenta, lì ………………. (firma)………………………………….. 
 
 
 
 


